
       
 
 

  det. 152/23 

 

 
ACQUISIZIONE DELLA PRESTAZIONE PROFESSIONALE DI UNO PSICOLOGO DEL 
LAVORO ESPERTO DI SELEZIONE DEL PERSONALE AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50 
COMMA 1 LETT. B) D.LGS. 36/2023 
CIG: Z003C8E6FC 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO 
 
• che con determina 138/2023 è stato approvato il bando di selezione per la stipulazione di n. 2 

contratti di collaborazione coordinata e continuativa;  

• che in data 8 agosto 2023 è stato pubblicato nel sito web di Unioncamere del Veneto – sezione 

Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso per reclutamento – l’avviso di 

selezione per un contratto di collaborazione coordinata e continuativa per attività di supporto 

alla gestione del progetto G.A.-101101674 Gymnasium Plus, approvato nell’ambito del 

programma Erasmus for Young Entrepreneurs CUP: C79E22000090009 e per un contratto di 

collaborazione coordinata e continuativa per attività di supporto tecnico operativo alla 

implementazione del progetto del Fondo Perequativo 2021-2022 “Competenze per le imprese: 

orientare e formare i giovani per il mondo del lavoro”;  

• che a tale avviso di selezione hanno risposto, con presentazione di apposita domanda redatta 

sulla base del modello messo a disposizione dall’Ente, entro il termine stabilito (ore 12:00 del 

11 settembre 2023): n. 3 soggetti per il progetto del Fondo Perequativo 2021-2022 

“Competenze per le imprese: orientare e formare i giovani per il mondo del lavoro”; e n. 0 

soggetti per il progetto G.A.-101101674 Gymnasium Plus; 

• che si rende ora necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice delle 

candidature pervenute; 

• che appare opportuno che la Commissione sia composta, fra l’altro, da n. 2 membri di 

comprovata esperienza in materia di selezione del personale; 

• che si rende pertanto necessario provvedere all’acquisizione della prestazione professionale di 

uno psicologo del lavoro quale membro esterno in seno alla Commissione esaminatrice di cui 

sopra; 

• che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Ente può 

procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto, senza obbligo di ricorso a 



Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, 

ecc., ai sensi dell’art.1 comma 450 della Legge n.296/2006; 

• che per l’affidamento del predetto incarico è quindi possibile procedere mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) D.lgs 36/2023; 

• che si ritiene di procedere all’affidamento in favore del dott. Claudio Novello, con studio in 

Mirano - VE, alla via VIA W. Ferrari 34 (P.Iva 02484120270) dell’incarico in parola, per un 

importo massimo totale di € 300,00 con la sola IVA esclusa, in quanto risulta in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

VISTI 
 
• la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sugli 

appalti pubblici; 

• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

• il Regolamento di Unioncamere del Veneto per la disciplina degli affidamenti diretti e la 

programmazione di lavori, servizi e forniture; 

• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 

• l’art. 6 dell’avviso di selezione intestato; 

 
 

DETERMINA 
 
• di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016, la prestazione 

professionale di psicologo del lavoro esperto in selezione del personale ai fini della 
composizione della Commissione esaminatrice per l’assunzione del personale dell’Ente, al 
dott. Claudio Novello; 

• di fissare sin d’ora il prezzo massimo del servizio in euro 300,00 con la sola IVA esclusa. 
 
Venezia, lì 25 settembre 2023 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 

 

 

 

 
SD/ GG/ sg 


		2023-09-25T15:19:28+0000
	CROSTA ROBERTO




